clesie, huic inquit omnes Prophetæ perhibent te=
 stimonium, remissionem peccatorum accipere per
 nomen eius &c. Profecto consensus Prophetarum
 iudicandus est uniuersalis Ecclesie consensus esse.
 Nec Papæ, nec Ecclesie cōcedimus potestatem de=
 cernendi contra hunc consensum Prophetarum.
 At Bulla Leonis aperte damnat hunc articulum
 de remissione peccatorum, damnant & aduersarij
 in Confutatione. Qua ex re apparet, qualis sit Ec=
 clesia iudicanda istorum, qui non solum decretis
 improbant hanc sententiam, & remissionem pecca=
 torum consequamur fide, non propter opera no=
 stra, sed propter Christum, sed etiam iubent eam
 ui ac ferro abolere. Iubent omni genere crudelita=
 tis perdere uiros bonos qui sic sentiunt. Sed ha=
 bent magni nominis autores, Scotum, Gabrielem,
 & similes, dicta Patrum quæ in Decretis truncata
 citantur. Certe si numeranda sunt testimonia, uin=
 cunt. Est enim maxima turba nugacissimorū scrip=
 torum in sententias, qui tanquam coniurati defen=
 dunt illa figmenta de merito attricionis & ope=
 rum, & cætera quæ supra recitauimus. Sed ne
 quis multitudine moueatur, non magna autoritas
 est in testimonijs posteriorum, qui non genuerunt
 sua scripta, sed tantum complicatis superioribus,
 M transfu=

DE POENITENTIA.

transfuderunt illas opiniones ex alijs libris in alios. Nihil iudicij adhibuerunt, sed ut pedanei sententores taciti comprobauerunt superiorum errores non intellectos. Nos igitur hanc Petri uocem non dubitemus opponere, quamlibet multis legionibus Sentenciariarum, quæ allegat consensum Prophetarum. Et accedit testimonium spiritus sancti ad hanc contionem Petri. Sic enim ait textus Adhuc loquente Petro uerba hæc, Cecidit spiritus sanctus super omnes qui audiebant uerbum. Sciunt igitur piæ conscientiæ, hoc esse mandatum Dei, ut credant sibi gratis ignosci propter Christum, non propter opera nostra. Et hoc mandato Dei sustentent se aduersus desperationem, & aduersus terretres peccati & mortis. Et hanc sententiam sciunt a principio mundi in Ecclesia extitisse apud sanctos. Petrus enim clare allegat consensum Prophetarum, & Apostolorum scripta testantur eos idem sentire. Nec desunt Patrum testimonia. Nam Bernardus idem dicit uerbis minime obscuris. Necesse est enim primo omnium credere, quod remissionem peccatorum habere non possis, nisi per indulgentiam Dei, sed adde adhuc, ut credas et hoc per ipsum peccata tibi donantur. Hoc est testimonium, quod perhibet spiritus sanctus in corde tuo dicens

dicens, Dimissa sunt tibi peccata tua. Sic enim arbitratur Apostolus gratis iustificari hominem per fidem. Hæc Bernardi uerba mirifice illustrant causam nostram, quia non solum requirit ut in genere credamus peccata remitti per misericordiam, sed iubet addere specialem fidem, qua credamus & nobis ipsis remitti peccata. Et docet quomodo certi reddamur de remissione peccatorum, uidelicet cum fide corda eriguntur & fiunt tranquilla per spiritum sanctum. Quid requirunt amplius aduersarij? Num adhuc audent negare fide nos consequi remissionem peccatorum? aut fidem partem esse poenitentiae.